
DESCRIÇÃO

Misturador para Lavatório com entrada horizontal para instalação 
em parede e acionamento manual.

GARANTIA

Esse produto possui garantia de 10 anos sobre defeitos de fa-
bricação.

00000906

Misturador para Lavatório de Parede Pressmatic

TECNOLOGIAS E CARACTERÍSTICAS

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

VANTAGENS

Os Misturadores são independentes da torneira. Uma vez ajusta-
dos, permitem que o usuário obtenha água na temperatura dese-
jada ao acionar a torneira;
Proporcionam também maior praticidade: um único produto que 
pode regular a temperatura de até 10 torneiras instaladas em 
uma pressão de 4,0 kgf/cm2;
Versáteis, são adaptáveis às instalações já existentes e combinam 
com qualquer torneira de mesa DocolMatic;
Proporcionando maior segurança, seu volante com sistema anti-
furto é fixado com parafuso sextavado;
Além disso, são equipados com válvulas de retenção que impe-
dem o refluxo das águas quente e fria;
Além de práticos, são altamente resistentes;
Seu acabamento cromado biníquel de alta durabilidade e maior 
resistência à corrosão conserva a beleza e o brilho dos produtos 
por muito mais tempo. 

BITOLA 3/4”

COMPOSIÇÃO Liga de Cobre, Plástico Engenharia, Zamac.

TEMPERATURA 40°C
NORMA DE REFERÊNCIA NBR 13713

Cromado biníquel Alta durabilidade

DIMENSIONAL

70,0 mm
2,8 in

41 mm
1,6 in

1
0

0
 m

m
3

,9
 i
n

36,0 mm
1,4 in






G 3/4"G 3/4"





















































70,0 mm
2,8 in

G
 3

/4
"

FICHA TÉCNICA

www.docol.com.br



QUER SABER MAIS? 
CONSULTE O MANUAL DE 
INSTALAÇÃO EM NOSSO 
WEBSITE.

PEÇAS DE REPOSIÇÃO

1 KIT CART BALANCEADOR PRESCO 17993600

2 KIT BUJAO MIST PRESCO 17993800

3 KIT ANEL PRESSAO VD 1.1/4" 01992900

4 KIT CAN ROSQ Ø70 52990306

5 KIT ENGATE PORTA LETRA 10PÇS 00053700

6 KIT ENGATE PORTA LETRA 10PÇS 00053600

7 KIT ARRUELA DENTADA 00426906

8 KIT PARAFUSO W5/32 X 3/8 00995700

9 KIT PONTO INDIC Ø3,5 RED 00093428

10 KIT PONTO INDIC Ø3,5 BLUE 00093527

11 KIT PARAF M4X4 DIN 914 00455400

12 KIT CHAVE SEXT 2MM DOS SAB 00055100
























POS CÓDIGO DENOMINAÇÃO

1 17993600 KIT CART BALANCEADOR PRESCO

2 17993800 KIT BUJAO MIST PRESCO

3 01992900 KIT ANEL PRESSAO VD 1.1/4"

4 52990306 KIT CAN ROSQ Ø70

5 00053700 KIT ENGATE PORTA LETRA 10PÇS

6 00053600 KIT ENGATE PORTA LETRA 10PÇS

7 00426906 KIT ARRUELA DENTADA

8 00995700 KIT PARAFUSO W5/32 X 3/8

9 00093428 KIT PONTO INDIC Ø3,5 RED

10 00093527 KIT PONTO INDIC Ø3,5 BLUE

11 00455400 KIT PARAF M4X4 DIN 914

12 00055100 KIT CHAVE SEXT 2MM DOS SAB

FICHA TÉCNICA

www.docol.com.br


